TERESINA - PISegunda-feira, 01 de setembro de 2008 - Nº 166

1

Segunda-feira, 01 de setembro de 2008 - Nº 166  ANO LXXVII - 119º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS -  Pág.  01  •  LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 02 •  OUTROS - Pág. 07

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
DECRETO DE 01 DE SETEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

SERGIO LUIZ DE OLIVEIRA VILELA, do Cargo em Comissão, de Gerente de Programa
Estratégico, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 01
de Setembro de 2008.

COORDENADORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
DECRETOS DE 01 DE SETEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SERGIO LUIZ DE OLIVEIRA VILELA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Geral, da Coordenadoria de Relações Internacionais, com efeitos a partir
de 01 de Setembro de 2008.

KAROLINE COSTA E SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
Administrativo-Financeiro, Símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Relações
Internacionais, com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2008.

ALEXANDRE TAJRA E SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
III, Símbolo DAS-4, da Coordenadoria de Relações Internacionais, com efeitos a partir
de 01 de Setembro de 2008.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETOS DE 01 DE SETEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA LUCIA ARAUJO E SILVA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Programa
Permanente de Convivência com o Semi-Árido, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 05 de Agosto de 2008.

GENIVAL ARAUJO DO NASCIMENTO, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 05
de Agosto de 2008.

MARIA EDINALVA COSTA SILVA, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 05 de
Agosto de 2008.

HALLES LIMA CARMO, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-
3, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 05 de Agosto de 2008.

FRANCISCO ALEXANDRE FERREIRA, do Cargo em Comissão, de Coordenador
Administrativo-Financeiro do PPCSA, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 05 de Agosto de 2008.

EDVAN DE OLIVEIRA SOUSA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Núcleos
Técnicos do PPCSA, símbolo DAS-2, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com
efeitos a partir de 05 de Agosto de 2008.

DIVINA MARIA CABRAL DA GAMA, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 05
de Agosto de 2008.

JAQUELINE HOSANA CORREA LIMA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Operações do PPCSA, símbolo DAS-2, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com
efeitos a partir de 05 de Agosto de 2008.

COORDENADORIA DE CONVIVÊNCIA COM O SEMI-ÁRIDO
DECRETOS DE 01 DE SETEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA LUCIA ARAUJO E SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
Geral, da Coordenadoria de Convivência com o Semi-árido, com efeitos a partir de 05
de Agosto de 2008.

GENIVAL ARAUJO DO NASCIMENTO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade de Articulação, Integração e Mobilização, símbolo DAS-4, da Coordenadoria
de Convivência com o Semi-árido, com efeitos a partir de 05 de Agosto de 2008.

MARTA REGINA LEAL CATUNDA MARTINS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Administrativo-Financeira, símbolo DAS-4, da Coordenadoria de
Convivência com o Semi-árido, com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2008.

MARIA EDINALVA COSTA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, da Coordenadoria de Convivência com o Semi-árido, com
efeitos a partir de 05 de Agosto de 2008.

JURACILDES DE ARAUJO BARBOSA AIRES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente Administrativo, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de Convivência com o
Semi-árido, com efeitos a partir de 05 de Agosto de 2008.

HALLES LIMA CARMO, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente Financeiro,
símbolo DAS-3, da Coordenadoria de Convivência com o Semi-árido, com efeitos a
partir de 05 de Agosto de 2008.